Dikarenakan oleh keadaan tersebut Pangkalan militer AS di Dahran

melakukan pertahanan di kawasan Teluk Persia karena melanjutkan kerjasama

perlindungan atau keamanan dari Perang Teluk II dengan GCC (Gulf Cooperative

Council).

Menteri Pertahanan AS, Colin Powel, di awal tahun 1991 M (Rabi'ul Awal 1411

H) menegaskan keberadaan militer AS di Saudi Arabia," Kita tentu saja tidak siap

datang setiap 10 tahun sekali untuk memecahkan persoalan-persoalan kawasan

ini”. Ia menambahkan," Keberadaan AS di Saudi tergantung kepada stabilitas

kawasan”.
14

Setelah berakhirnya Perang Dunia, Perang Dingin dan Perang Teluk I, II,